
Wijziging Besluit mandaat, volmacht en machtiging EZ 2004

Besluit van de Minister van Economi-
sche Zaken van 23 augustus 2007, nr.
WJZ 7100876, houdende wijziging van
het Besluit mandaat, volmacht en mach-
tiging EZ 2004

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 10:3 van de Algemene
wet bestuursrecht en artikel 2, eerste lid,
van het Coördinatiebesluit inrichting
organisatie en formatie rijksdienst;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit mandaat, volmacht en mach-
tiging EZ 20041 wordt als volgt gewij-
zigd:

A
Artikel 1, onderdeel b, onder 9° komt te
luiden:
9°. de directeur Facilitair Management,.

B
Artikel 8 komt te luiden:

Artikel 8
Aan de directeur-generaal van de Buiten-
landse Economische Betrekkingen
wordt mandaat en machtiging verleend
inzake:

de benoeming en het ontslag van de
leden van de Deelcommissie program-
ma samenwerking opkomende markten
– Economische Zaken van de Advies-
commissie programma samenwerking
opkomende markten;

de benoeming en het ontslag van de
leden van het Nationaal Contact Punt
(NCP) voor de OESO-richtlijnen voor
multinationale ondernemingen.

C
In artikel 12, eerste lid, wordt de zinsne-
de ‘de directeur Interne Zaken’ vervan-
gen door: de directeur Facilitair
Management.

D
Na artikel 12 wordt een nieuw artikel
ingevoegd, luidende:

a. 

b. 

Artikel 12a
Aan de directeur Personeel en Organisa-
tie wordt volmacht en machtiging
verleend voor de in artikel 20, vierde
lid, genoemde aangelegenheden voor
zover hij daartoe opdracht heeft gekre-
gen van een hoofd van dienst.

E
Artikel 13 komt te luiden:

Artikel 13
Aan de algemeen directeur van Senter-
Novem, de directeur-hoofdinspecteur
van het Agentschap Telecom en de
algemeen directeur van de EVD wordt,
ieder voor zich, mandaat, volmacht en
machtiging verleend voor het behande-
len van niet op personeelsaangelegenhe-
den betrekking hebbende bezwaar- en
beroepschriften, waaronder begrepen
het nemen van beslissingen op bezwaar-
schriften en het instellen van (hoger)
beroep, tegen besluiten die in mandaat
zijn genomen of behandeld door hem of
door hem aangewezen ambtenaren.

F
Artikel 20 wordt als volgt gewijzigd:

In het tweede lid, onderdeel b, wordt
de zinsnede ‘het aantrekken van service-
krachten’ telkens vervangen door: het
inhuren van tijdelijk personeel.

Na het derde lid wordt een lid toege-
voegd, luidende:

Een hoofd van dienst kan aan de direc-
teur Personeel en Organisatie opdracht
verlenen voor de uitvoering van zijn
beslissingen ten aanzien van de volgen-
de aangelegenheden:

het aangaan van verplichtingen inzake
de opleiding van personeel en het afhan-
delen van verzoeken om betaling, voort-
vloeiend uit verplichtingen die zijn
aangegaan voor de opleiding van het
personeel;

het aangaan van verplichtingen inza-
ke het inhuren van tijdelijk personeel en

1. 

2. 

4. 

a. 

b. 

het afhandelen van verzoeken om beta-
ling, voortvloeiend uit verplichtingen
die zijn aangegaan voor het inhuren van
tijdelijk personeel;

het aangaan van overige verplichtin-
gen op het gebied van personeel en het
afhandelen van verzoeken om betaling,
voortvloeiend uit die verplichtingen.

G
De bijlage wordt als volgt gewijzigd:

Paragraaf I, tweede lid, onderdeel c,
onder 5°, komt te luiden: de directie
Facilitair Management;.

Het opschrift van paragraaf XI komt
te luiden: De directie Facilitair Manage-
ment.

In paragraaf XI, eerste lid, wordt de
zinsnede ‘de directie Interne Zaken’
vervangen door: de directie Facilitair
Management.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van 1 september 2007, met dien verstan-
de dat artikel I, onderdeel B, terugwerkt
tot en met 1 juli 2007.

Dit besluit zal in de Staatscourant wor-
den geplaatst.

Den Haag, 23 augustus 2007.
De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

Tegen dit besluit kan degene wiens
belang rechtstreeks bij dit besluit is
betrokken binnen 6 weken na de dag
van dagtekening van deze Staatscourant
een gemotiveerd bezwaarschrift indie-
nen bij de Minister van Economische
Zaken, directie Wetgeving en Juridische
Zaken, Postbus 20101, ALP L/1410,
2500 EC ’s-Gravenhage.

1 Stcrt. 2004, 166; laatstelijk gewijzigd bij besluit van

28 juni 2007 (Stcrt. 123).

c. 

1. 

2. 

3. 

EZ

Uit: Staatscourant 29 augustus 2007, nr. 166 / pag. 15 1


